

## 事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	161,157,354	161,157,354
		老人福祉事業収益	80,877,417	80,877,417
		児童福祉事業収益	59,856,642	59,856,642
		経常経費寄附金収益	103,227	103,227
		サービス活動収益計(1)	301,994,640	301,994,640
	費用	人件費	142,129,267	142,129,267
		事業費	55,075,424	55,075,424
		事務費	57,200,054	57,200,054
		減価償却費	50,949,794	50,949,794
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-19,498,089	-19,498,089
		サービス活動費用計(2)	285,856,450	285,856,450
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		16,138,190		16,138,190
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	13,354	13,354
		その他のサービス活動外収益	1,224,836	1,224,836
		サービス活動外収益計(4)	1,238,190	1,238,190
	費用	支払利息	2,855,174	2,855,174
		その他のサービス活動外費用	406,559	406,559
		サービス活動外費用計(5)	3,261,733	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-2,023,543		-2,023,543
経常増減差額(7)=(3)+(6)		14,114,647		14,114,647
特別増減の部	収益	拠点区分間繰入金収益	6,787,800	6,787,800
		サービス区分間繰入金収益	1,466,911	1,466,911
		特別収益計(8)	8,254,711	8,254,711
	費用	拠点区分間繰入金費用	6,787,800	6,787,800
		サービス区分間繰入金費用	1,466,911	1,466,911
		その他の特別損失	13,870,912	13,870,912
特別費用計(9)		22,125,623		22,125,623
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-13,870,912		-13,870,912
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		243,735		243,735
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		11,581,993	11,581,993
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		11,825,728	11,581,993
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)		7,271,000	7,271,000
	その他の積立金積立額(16)		26,989,621	26,989,621
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		-7,892,893	11,581,993